
  
  
 
 

 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 3ª REGIÃO – PERNAMBUCO 
 

DELIBERAÇÃO Nº 3, DE 08 DE MAIO DE 2024. 

Homologa os processos administrativos 

apreciados na 4ª Reunião Ordinária do 

Conselho Regional de Economia da 3ª 

Região – PE, do Exercício de 2024. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 3ª REGIÃO – PE, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares conferidas pela Lei nº411/1951, regulamentada pelo 

Decreto nº31.794/1952, Lei nº6.021/1974 e Lei nº6.537/1978, e o que consta nos processos 

apreciados na 4ª Reunião Ordinária do Conselho Regional de Economia da 3ª Região – PE, 

realizada virtualmente no dia 08 de maio de 2024,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos a seguir relacionados: 

 

Comissão de Fiscalização 

 

I. Pedido conhecido e provido de Registro Profissional: 

 

Processo: 003/2024 

Interessado(a): Ricardo César de Araújo Lessa, nº 5333. 

 

Processo: 013/2024 

Interessado(a): Diogo Alves de Freitas, nº 5334. 

 

Processo: 027/2024 

Interessado(a): Charles Xavier Gois Dantas, nº 5335. 

 

Processo: 028/2024 

Interessado(a): Diogo Vinicius Aguiar Azevedo, nº 5336. 

 

Processo: 029/2024 

Interessado(a): Luiz Eduardo Carvalho de Farias, nº 5345. 

 

Processo: 030/2024 

Interessado(a): Luciano Cesar de Oliveira Salgado, nº 5337. 

 

Processo: 036/2024 

Interessado(a): Elizeth Aparecida Carvalho Rodrigues, nº 5339. 

 



  
  
 
 

 

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 3ª REGIÃO – PERNAMBUCO 
 

Processo: 038/2024 

Interessado(a): Juan Pablo Cassé Alves, nº 5340. 

 

Processo: 040/2024 

Interessado(a): Leonildo Carlos Bezerra, nº 5341. 

 

Processo: 041/2024 

Interessado(a): Elton Kleber da Silva, nº 5342. 

 

Processo: 052/2024 

Interessado(a): Pedro Henrique Felix Amorim Ramos, nº 5343. 

 

Processo: 055/2024 

Interessado(a): Lázaro Vinícius Pereira Soares, nº 5344. 

 

II. Pedido conhecido e provido de Registro de Pessoa Jurídica: 

 

Processo: 044/2024 

Interessado(a): Ernst & Young Consultoria Contábil, Tributária e Perícias s/s Ltda, nº 428. 

 

III. Pedido conhecido e provido de solicitação de Tratamento Especial dispensado em 

função da idade: 

 

Processo: 016/2024 

Interessado(a): Luiz Fernando Cavalcanti Caminha, nº 2113. 

 

Processo: 021/2024 

Interessado(a): Adalberto do Rego Maciel Filho, nº 2038. 

 

Processo: 025/2024 

Interessado(a): José Carmelo de Paiva Araujo, nº 4612. 

 

Processo: 035/2024 

Interessado(a): Maria Cristina Kirzner, nº 2794. 

 

Processo: 043/2024 

Interessado(a): Luiza Maria Afonso Ferreira, nº 1933. 

 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data. 

 

Recife, 08 de maio de 2024. 

 

Econ. Poema Isis Andrade de Souza 

Presidente do Corecon-PE 


